
                                 «Қазіргі заман талабы» 

 

Қазіргі заман – ғылым мен технологияның қарыштап дамыған, ақпараттық қоғамға бет 
бұрған кезең. Бұл дәуірдің басты талабы – білімді, жаңашыл, шығармашылық ойлауға 
қабілетті, өзгерістерге тез бейімделетін тұлғаларды қалыптастыру. 

 

Біріншіден, білім мен ғылым саласындағы өзгерістер заман талабына сай болуы тиіс. 
Қазіргі қоғамда адамның интеллектуалдық әлеуеті басты құндылыққа айналды. 
Цифрлық технологиялар, жасанды интеллект, биотехнология және робототехника 
сияқты салалар қарқынды дамып келеді. Демек, білім беру жүйесі де осы бағытта 
дамуы тиіс. Оқушылар мен студенттерге жаңа технологияларды меңгеруге, 
шығармашылық қабілеттерін дамытуға мүмкіндік беру қажет. Білім беру 
мекемелерінде дәстүрлі оқыту әдістерімен қатар, заманауи инновациялық әдістер 
кеңінен қолданылуы керек. 

 

Екіншіден, қазіргі заманның еңбек нарығы үлкен өзгерістерге ұшырауда. Бүгінде 
көптеген мамандықтар жойылып, олардың орнын жаңа кәсіптер басуда. Сондықтан 
әрбір адамға өмір бойы білімін жетілдіру қажеттілігі туындап отыр. Оқуға деген 
қызығушылық, өзін-өзі дамыту, жаңа дағдыларды меңгеру – заманның басты 
талаптары. 

 

Үшіншіден, қазіргі қоғамда экологиялық және әлеуметтік мәселелер де өзекті болып 
отыр. Жаһандық жылыну, қоршаған ортаның ластануы, табиғи ресурстардың азаюы 
сияқты мәселелер барлық елдерді алаңдатуда. Осыған байланысты, әрбір азамат 
экологиялық мәдениетті қалыптастырып, табиғатты қорғауға өз үлесін қосуы тиіс. 
Сонымен қатар, әлеуметтік әділеттілік пен теңдік принциптерін ұстану – қоғамның 
тұрақты дамуының негізгі шарттарының бірі. 

 

Төртіншіден, қазіргі қоғамда рухани құндылықтар мен адамгершілік қасиеттерді 
сақтау маңызды. Жас ұрпаққа ұлттық мәдениетті, салт-дәстүрлерді дәріптеу, 
отансүйгіштікке тәрбиелеу – ел болашағының кепілі. Жаһандану дәуірінде ұлттық 
бірегейлікті сақтау арқылы ғана қоғам өзінің түпкілікті құндылықтарын жоғалтпай, 
дамуын жалғастыра алады. Сонымен қатар, отбасы институтының нығаюы, ұрпақтар 
сабақтастығының сақталуы – тұрақты қоғамның маңызды көрсеткіштері болып 
табылады. 

 



Бесіншіден, денсаулық сақтау саласындағы өзгерістер де заман талабына сай болуы 
керек. Денсаулық – адамның ең басты байлығы, сондықтан медициналық 
қызметтердің қолжетімділігі мен сапасын арттыру маңызды. Профилактикалық 
шараларды күшейту, салауатты өмір салтын насихаттау, денсаулық сақтау 
технологияларын дамыту – ұзақ әрі сапалы өмір сүрудің кепілі. Сонымен қатар, 
психикалық денсаулық мәселелеріне де ерекше көңіл бөлінуі қажет, себебі заманауи 
өмір ырғағы адамдардың психологиялық жағдайына әсер етеді. 

 

Қорытындылай келе, қазіргі заман талаптарына сай болу үшін әрбір адам үздіксіз 
білім алып, жаңа технологияларды меңгеріп, қоғамдағы өзгерістерге бейімделуі 
қажет. Бүгінгі күні бәсекеге қабілетті, жан-жақты дамыған тұлға ғана жетістікке жете 
алады. Сондықтан әрбіріміз заман ағымынан қалмай, өз біліміміз бен 
дағдыларымызды жетілдіруге ұмтылуымыз керек. Сонымен қатар, рухани 
құндылықтарды бағалап, қоршаған ортаға жанашырлықпен қарау – әрбір саналы 
азаматтың борышы. Қазіргі заманның басты талабы – үздіксіз даму, жаңа 
мүмкіндіктерді пайдалану және болашаққа сеніммен қадам басу. 

 

 

 

 

 


